
KUPNÍ SMLOUVA

Organizace:

se sídlem:
zastoupená:
lČ,
DIČ,
zapsán v živnost.
Kontaktní osoba:
e-mail:
tel:
bankovní spojení:
č. účtu:

Jana HrabaČková

Jablonského 394/13, 39701 Písek
Jana Hrabačková
73565211
CZ7551251213

rejstříku ŽL: č.j.: ZUMUPI/486/2020/And/8, Písek
Jana Hrabačková
i1lfD@abcucebnice.cz
388 314 136, 728 213 064
Česká spořitelna
645640339/0800

(dále ,,prodávající")

a
Organizace: 2. základní škola Dobříš, Školní 1035, okres Příbram
se sídlem: Školní 1035, 263 01 Dobříš
zastoupená: Mgr. Bohumilou Pallagyovou
IČ: 470 675 19
DIČ: CZ 470 675 19
bankovní spojení: GE Money Bank l 0600
číslo účtu: 300521684

(dále ,,Hpující")

uzavřeli níže uvedeného dne ve smyslu ustanovení pode § 1724 odst. l, zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákomk, ve mění pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

l. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo k následujícímu
zboží: učebnice podle seznamu - viz Příloha č. l Cenová nabídka. Kupující se zavazuje od
prodávajícího uvedené zboží převzít a zaplatit za jeho dodání kupní cenu sjednanou ve výši a
©ůsobem uvedeným v ČI. III této smlouvy s tím, že výčet učebnic dle Přílohy č. l Cenová
nabídka je pravděpodobná míra dodávky. Reálná objednávka bude uskutečněna dle
rozpočtových možností kupujícího, a to formou písemné objednávky po podpisu této kupní
smlouvy. Kupující předpokládá,, že zrněny nebudou vyšší než 5 % celkového objemu bez
DPH (dále jen ,,předmět koupě").

II.
Podmínky plnění předmětu smlouvy

l. Prodávající je povinen bezplatně dodat kupujícímu předmět koupě do místa plnění,
kterým je sídlo kupujícího, a to nejpozději do 20.12.2022.

1



2. Prodávající splní svůj závazek předáním předmětu koupě kupujícímu spolu s dodacím
listem, a to v místě sídla kupujícího.

3. O převzetí předmětu koupě bude sepsán protokol o předáni' a převzetí zboží, podepsaný
oběma smluvními stranami.

4. Nebude-li předmět koupě dodán ve lhůtě uvedené v ČI. II., odst. l, je kupující oprávněn od
srdouvy odstoupit.

5. Vlastnictví k předmětu koupě přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny.

6. Nebezpečí škody předmětu koupě přechází na kupujícího podepsáním protokolu o
převzetí zboží ve smyslu bodu 2 tohoto článku.

III.
Cena a platební podmínky

l. Cena předmětu koupě byla stanovena nabídkovou cenou prodávajícího obsaženou
v nabídce do výběrového řízeni, a která byla kupujícím jakožto zadavatelem výběrového
řízení vybrána jako nejvýhodnější, a činí v souladu s Přílohou č. l Cenová nabídka částku
ve výši 225 590,- Kč bez DPH. Prodávající jako plátce DPH připočítá k dohodnuté ceně
daň z přidané hodnoty ve výši 10 %. Pokud zákonná úprava DPH bude vdobě
uskutečnění zdanitelného plnění obsahovat jinou než uvedenou sazbu, připočte zadavatel
ke smluvené ceně díla tuto aktuální daňovou sazbu. Cena předmětu koupě včetně DPH
činí 248 149,- KČ.

2. Cena předmětu koupě zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou nejvýše
přípustnou a konečnou. Cena předmětu koupě může být změněna jen ve vztahu k realizaci
objednávky dle ČI I. této smlouvy, a to přímo úmčmě k počtu aktuálně dodaných kusů,
přičemž prodávající je povinen zachovat jednotkové ceny obsažené v nabídce.

3. Prodávající vyúčtuje kupní cenu předmětu koupě tak, že předloŽí' nejpozději do 14 dnů od
předání a převzetí předmětu koupě fakturu, která musí mít náležitosti daňového dokladu
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve mění pozdějších
předpisů. Faktura musí být doložena protokolem o předání a převzetí zboží.

4. Smluvní strany se dohodly, že daňový doklad (faktura) bude vystaven kupujícím
s minimální splatností v délce 30 dnů od jeho vystavení, ne v kratší než 30 dnů od jeho
doručení kupujícímu.

5. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře může kupující uplatnit do konce lhůty její
platnosti s tím, že ji odešle zpět prodávajícímu s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se
staví lhůta splatnosti a nová lhůta běží od doručení opravené faktury kupujícímu.

6. Dnem zaplacení kupní ceny (faktu'y) se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu
kupujícího.

7. Prodávající prohlašuje, Že na zboží neváznou práva třetí osoby.

2



IV.
Záruční a servisní podmínky

l. Prodávající je povinen realizovat veškerá plněni dodávek sjednaných touto kupní
smlouvou na svůj náklad.

2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží ve standardní kvalitě, v dohodnutém
množství, v obvyklém bdení a v dohodnutých lhůtách. Uvedené tituly učebnic musí být
dodány v požadovaném vydáni' s platnou doložkou MŠMT ČR. Případné vady zakázky
nebo kcmkrétního druhu zboží je kupující povinen reklamovat bez prodlení po jejich
zjištění.

3. Na dodané zboží poskytuje prodávající kupujícímu záruku v délce 24 měsíců. Záruka se
nevztahuje na opotřebení v rozsahu odpovídajícímu obvyklému způsobu užívání.
Prodávající se zavazuje odstranit oprávněně reklamované vady nejpozději do pěti
pracovních dnů od reklamace, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak.

V.
Sankční ustanovení

l. V při'padě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit
kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží,
s jehož dodáním je v prodlení. Tato smluvní pokuta bude uplatněna formou slevy z ceny
plnění.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny na základě řádně vystavené
fáktury - daňového dokladu, zavazuje se kupující zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VI.
Závěrečná ustanovení

l. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto kupní smlouvou se vzájemný
vztah obou smluvních stran h'dí pHslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012, Sb.,
občanský zákoník.

2. V případě sporu se smluvní strany pokusí dosáhnout vyřešení sporu mimosoudním
jednáním. Jestliže během takového jednání nebude shody dosaženo, každá ze
mluvních stran má právo obrátit se na příslušný soud.

3. Veškeré změny a doplňky k této kupní smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou
smluvních stran, a to výhradně písemně ve formě číslovaných dodatků.

3



4. Ově smluvní strany potvrzují, že tato kupní smlouva byla uzavřena svobodně a vážně,
na základě projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato
smlouva nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

5. Kupní smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze
smluvních stran.

6. Prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy po jejím uzavření a prohlašuje, že žádná
část smlouvy není obchodním tajemstvím.

V Dobříši, Prachaticích 16. 12. 2022

za kupujícího: za prodávajícího:

Mgr. Bohumila Pallagyová
ředitelka Školý

Jana Hrab ová

4


